
UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

SENATO ACCADEMICO Seduta del 20 luglio 2015

Omissis

N. 28 Pubblicazione dei dati dell'opinione degli studenti sulla didattica nel portale di Ateneo

RELAzIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- Tenuto conto che la rilevazione dell'opinione degli studenti è uno degli obblighi previsti

dall'art.1 della Legge 370/99;
- Tenuto conto che irisultati della suddetta indagine sono utilizzati per la valutazione dell'attività

didattica dei docenti, come previsto dalla delibera del Senato Accademico del 1310712010;

- Tenuto conto che, ai sensi della Legge n. 24O del 2O1O, i risultati della valutazione sono presi

in considerazione per le progressioni accademiche;
- Visto che irisultati della valutazione dell'opinione degli studenti sulla didattica sono utilizzati,

per le finalità dell'accreditamento dei Corsi di Studio, sia dalle commissioni paritetiche Docenti-

Studenti sia per la redazione del Verbale di Riesame di ciascun Corso di Studio;
- Visto I'obiettivo dell'Ateneo di aumentare il tasso di compilazione dei questionari erogati agli

studenti e di sensibilizzarli alla compilazione;
- Vista la delibera del Senato Accademico del 14 maggio 2013 N. 1 1 "Pubblicazione dei dati

dell'opinione degli studenti sulla didattica nel portale di Ateneo";
- Vista la delibera del Senato Accademico del 10 Dicembre 2014 N. 8 "Pubblicazione dei dati

dell'opinione degli studenti sulla didattica nel portale di Ateneo";
Pertanto sii propone che il Senato Accademico, ad integrazione e paziale variazione della
delibera del 10 Dicembre 2014 N. 8

DELIBERI

a) la trasmissione, entro il 20 settembre di ciascun anno, dei risultati della rilevazione

dell'opinione degli studenti sulla didattica aggregati per Corso di Studio e per Scuola, anche
se non ancora definitivi ma utili per il completamento delle Schede SUA-CdS, ai Coordinatori
dei Corsi di Studio;

b) la trasmissione, entro il 20 ottobre di ciascun anno, dei risultati definitivi della rilevazione
dell'opinione degli studenti sulla didattica, aggregati per Corso di Studio e per Scuola, alla
Commissione Paritetica Docenti-Studenti della Scuola;

c) che il Coordinatore del Corso di Studio possa consultare via web su RIDO, entro il 20
ottobre di ciascun anno, i risultati della rilevazione dell'opinione degli studenti sulla didattica
relativa ai singoli Docenti;

d) la pubblicazione, entro il 31 ottobre di ciascun anno, dei dati aggregati per Corso di Studio
sul sito web del Corso di Studio stesso;

e) la pubblicazione, entro il 31 ottobre di ciascun anno, dei dati aggregati Scuola sul sito web
della Scuola stessa;

f) che la valutazione dell'opinione degli studenti sulla dìdattica a livello di singolo insegnamento
sla sempre resa visibile nel sito web di Ateneo. ln assenza di esplicito dissenso del docente da
esprimersi net 15 giorni anlecedenti alla pubblicazione, il SIA prowederà, il 31 ottobre di

ciascun anno, a pubblicare la rilevazione sul srngolo insegnamento all'interno della parte

I

ffi



ffi
T]NIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

accessibile mediante la sezione "cerca nel sito" e la

ll Senato Accademico

Vista la proposta del Responsabile del procedimento;
Sentito il Delegato del Rettore alla Didattica, Prof.ssa R. M. Serio;

Sentita la relazione del Coordinatore della Commissione Attività Didattiche del Senato

Accademico;
All'unanimità,

DELIBERA

di approvare in conformità alla proposta sopra riportata.

Letto e approvato seduta stante.

GENEMLE IL RETTORE

Prof. Rdberto LAGALLA

pubblica del sito web di Ateneo
sottosezione "persone".

ll Responsabile del procedimento
F.to dott.ssa Silvia Salerno

VALENTI

ll Dirigente
F.to dott. Antonio Valenti

2


